



ประกาศเทศบาลตำบลแม่เงิน  
เรื่อง ประกาศราคากลางโครงการซ่อมแซมอ่างเก็บน้ำห้วยช้างนอน หมู่ที่ ๑  
ของเทศบาลตำบลแม่เงินอำเภอเชียงแสน จังหวัดเชียงราย

ด้วย พระราชบัญญัติประกอบรัฐธรรมนูญว่าด้วยการป้องกันและปราบปรามการทุจริต พ.ศ.๒๕๕๒ แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ ๒) พ.ศ.๒๕๕๔ มาตรา ๑๐๓/๗ ได้บัญญัติให้หน่วยงานของรัฐต้องดำเนินการจัดทำข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง โดยเฉพาะเรื่องราคากลางและค่านวนราคากลางไว้ในระบบข้อมูลอิเล็กทรอนิกส์ ในการจัดซื้อจัดจ้าง ๗ ประเภท ไม่ว่าการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐดังกล่าวจะเป็นการจัดซื้อ จัดจ้างด้วยเงินงบประมาณ เงินกู้ เงินช่วยเหลือ เงินรายได้ หรือเงินอื่นใดของหน่วยงานของรัฐก็ตาม เพื่อให้ประชาชนสามารถเข้าตรวจสอบได้

เทศบาลตำบลแม่เงินจะดำเนินการโครงการซ่อมแซมอ่างเก็บน้ำห้วยช้างนอน หมู่ที่ ๑ บ้านสันตันเปา ปริมาณงาน คันดินอ่าง กว้าง ๑๑.๐๐ เมตร ยาว ๓๔.๐๐ เมตร สูง ๕.๐๐ เมตร (หรือมีปริมาณดินถมบดอัดแน่นไม่น้อยกว่า ๑,๓๑๘.๐๐ ลบ.ม. ) พร้อมรางระบายน้ำล้น คสล. สถานที่ก่อสร้าง อ่างเก็บน้ำห้วยช้างนอน หมู่ที่ ๑ ตำบลแม่เงิน อำเภอเชียงแสน จังหวัดเชียงราย ตามแบบมาตรฐานของเทศบาลตำบลแม่เงิน ราคากลางในครั้งนี ๒๔๘,๐๐๐.-บาท (สองแสนเก้าหมื่นแปดพันบาทถ้วน) สำหรับตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในการจัดจ้างก่อสร้าง ตามแบบ ที่ ป.ป.ช. กำหนด และรายละเอียดการคำนวณราคากลางปรากฏตามเอกสารแนบท้ายประกาศ นี้

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๑๑ เดือนเมษายน พ.ศ.๒๕๖๑

(ลงชื่อ)

(นายดำรงค์ จันแปงเงิน)  
นายกเทศมนตรีตำบลแม่เงิน



ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ซ่อมแซมอ่างเก็บน้ำห้วยช้างนอน หมู่ที่ ๑ บ้านสันตันเปา
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลแม่เงิน อำเภอเชียงแสน จังหวัดเชียงราย
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๒๙๘,๐๐๐.- บาท
๔. ลักษณะงานโดยสังเขปปริมาณ คันดินอ่าง กว้าง ๑๑.๐๐ เมตร ยาว ๓๔.๐๐ เมตร สูง ๕.๐๐ เมตร หรือมีปริมาณดินถมบดอัดแน่นไม่น้อยกว่า ๑,๓๑๘.๐๐ ลบ.ม.
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๕ เดือนเมษายน พ.ศ.๒๕๖๑ เป็นเงิน ๒๙๘,๐๐๐.-บาท
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง
 

๕.๑	ปร.๖	จำนวน	๑	ชุด
๕.๒	ปร.๕	จำนวน	๑	ชุด
๕.๓	ปร.๔	จำนวน	๑	ชุด
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 

(๑)	นายชูชาติ	เม้าพิมพ์	ตำแหน่ง	ผู้อำนวยการกองช่าง	ประธานกรรมการ
(๒)	นายวินัย	อินต๊ะ	ตำแหน่ง	นักพัฒนาชุมชน	กรรมการ
(๓)	นางรัตติกาล	แก้วมา	ตำแหน่ง	เจ้าพนักงานธุรการ	กรรมการ

(ลงชื่อ)

( นายดำรงค์ จันแปงเงิน )  
นายกเทศมนตรีตำบลแม่เงิน



สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

โครงการ ซ่อมแซมอ่างเก็บน้ำห้วยช้างนอน ม.1 บ้านสันตันเปา

ปริมาณ คันดินอ่างกว้าง 11.00 ม. ยาว 34.00 ม. สูง 5.00 ม. (หรือมีปริมาณดินถมบดอัดแน่นไม่น้อยกว่า 1,318.00 ลบ.ม.)

พร้อม รางระบายน้ำสัน คสล.

สถานที่ก่อสร้าง อ่างเก็บน้ำห้วยช้างนอน หมู่ที่ 1 บ้านสันตันเปา ต.แม่เงิน อ.เชียงแสน จ.เชียงราย

ส่วนราชการ เทศบาลตำบลแม่เงิน อำเภอเชียงแสน จ.เชียงราย

ประมาณการ ตามแบบมาตรฐานของเทศบาลตำบลแม่เงิน

ประมาณการเมื่อวันที่ 5 เดือน เมษายน 2561

ลำดับที่	รายการ	ค่าก่อสร้างคิดค่า F (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร ค่า F= 1.3375	286,617.37	
2	ประเภทงานไม่พิจารณาปรับราคา ค่า F= 1.0700		
	- ค่าขนส่ง	8,573.65	
	- ป้ายโครงการ	3,488.75	
สรุป	รวมค่าก่อสร้างทั้งโครงการ/งานก่อสร้าง	298,679.77	
	คิดเป็นเงินงบประมาณเพียง	298,000.00	
	(-ตัวอักษร-)	สองแสนเก้าหมื่นแปดพันบาทถ้วน	

ประมาณราคาโดย

(ลงชื่อ).....

(นายสุริชัย กันต๊ะ)

นายช่างโยธา

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ)..... ประธานกรรมการ

(นายชูชาติ เม้าพิมพ์)

ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ)..... กรรมการ

(นายอินัย อินตะ)

ตำแหน่ง นักพัฒนาชุมชน

(ลงชื่อ)..... กรรมการ

(นางรัตติกาล แก้วมา)

ตำแหน่ง เจ้าพนักงานธุรการ

หมายเหตุ

ราคาวัสดุอ้างอิงจากราคาพาณิชย์จังหวัดเชียงราย เดือน มีนาคม 2561

ราคาน้ำมันดีเซล ปิมน้ำมัน ปตท. อ. เมือง จ. เชียงราย วันที่ 5 เดือน เมษายน 2561 เฉลี่ย 28.00 - 28.99 บาท/ลิตร

ถมบดอัดชั้นดินทุกระยะความหนา 0.30 ม.



สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

โครงการ ซ่อมแซมอ่างเก็บน้ำห้วยช้างนอน ม.1 บ้านสันตันเปา

ปริมาณ คันดินอ่างกว้าง 11.00 ม. ยาว 34.00 ม. สูง 5.00 ม. (หรือมีปริมาณดินถมบดอัดแน่นไม่น้อยกว่า 1,318.00 ลบ.ม.)

พร้อม รางระบายน้ำสัน คลส.

สถานที่ก่อสร้าง อ่างเก็บน้ำห้วยช้างนอน หมู่ที่ 1 บ้านสันตันเปา ต.แม่เงิน อ.เชียงแสน จ.เชียงราย

ส่วนราชการ เทศบาลตำบลแม่เงิน อำเภอเชียงแสน จ.เชียงราย

ประมาณการ ตามแบบมาตรฐานของเทศบาลตำบลแม่เงิน

ประมาณการเมื่อวันที่ 5 เดือน เมษายน 2561

ลำดับที่	รายการ	รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน	FACTOR F	รวมเป็นเงินค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
		(บาท)		(บาท)	
1	ประเภทงานชลประทาน	214,293.36	1.3375	286,617.37	
2	ประเภทงานไม่พิจารณาปรับราคา				
	เงินไข				
	- ค่าขนส่ง	8,012.76	1.0700	8,573.65	
	- ป้ายโครงการ	3,260.51	1.0700	3,488.75	
	เงินจ่ายล่วงหน้า 0.00%				
	เงินประกันผลงาน 0.00%				
	ดอกเบี้ยเงินกู้ 6.00%				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม 0 %				
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			298,679.77	
	คิดเป็นเงินงบประมาณเพียง			298,000.00	
	(-ตัวอักษร)	สองแสนเก้าหมื่นแปดพันบาทถ้วน			

(ลงชื่อ) ..... ผู้ประมาณราคา

( นายสุธิชัย กันตیب )

ตำแหน่ง นายช่างโยธา

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ) ..... ประธานกรรมการ

( นายชูชาติ เม้าพิมพ์า )

ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ) ..... กรรมการ

( นายวินัย สิงหะ )

ตำแหน่ง นักพัฒนาชุมชน

(ลงชื่อ) ..... กรรมการ

( นางรัตติกาล แก้วมา )

ตำแหน่ง เจ้าพนักงานธุรการ

หมายเหตุ

ราคาวัสดุอ้างอิงจากราคาพาณิชย์จังหวัดเชียงราย เดือน มีนาคม 2561

ราคาน้ำมันดีเซล ปิโตรแก๊ส ปตท. อ เมือง จ. เชียงราย วันที่ 5 เดือน เมษายน 2561 เฉลี่ย 28.00 - 28.99 บาท/ลิตร

ถมบดอัดชั้นดินทุกระยะความหนา 0.30 ม.



**บัญชีรายการประมาณราคา**

โครงการ ซ่อมแซมอ่างเก็บน้ำห้วยช้างนอน ม.1 บ้านสันตันป่า

ปริมาณ ถังดินอ่างกว้าง 11.00 ม. ยาว 34.00 ม. สูง 5.00 ม. (หรือมีปริมาณดินถมบดอัดแน่นไม่น้อยกว่า 1,318.00 ลบ.ม.)

พร้อม รางระบายน้ำสัน คสล.

สถานที่ก่อสร้าง อ่างเก็บน้ำห้วยช้างนอน หมู่ที่ 1 บ้านสันตันป่า ต.แม่เงิน อ.เชียงแสน จ.เชียงราย

ส่วนราชการ เทศบาลตำบลแม่เงิน อำเภอเชียงแสน จ.เชียงราย

ประมาณการ ตามแบบมาตรฐานของเทศบาลตำบลแม่เงิน

ประมาณการเมื่อวันที่ 5 เดือน เมษายน 2561

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุก่อสร้าง		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและ ค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อ หน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อ หน่วย	จำนวนเงิน		
				1	งานดินถม				
	- งานปรับพื้นที่	204.00	ตร.ม.			2.55	520.20	520.20	
	- งานดินถมหรือบดอัด 95 %	1,318.00	ลบ.ม.	60.00	79,080.00	45.25	59,639.50	138,719.50	เนื้อ 60%
2	งานวางระบายน้ำ คสล.								
	งานกอนกรีตโครงสร้างค 2	21.28	ลบ.ม.	-	-	306.00	6,511.68	6,511.68	
	- ปูนซีเมนต์ปอร์ตแลนด์ (มอก.15)	156.00	ถุง	130.21	20,312.76		-	20,312.76	
	- ทรายหยาบ	14.04	ลบ.ม.	280.38	3,936.54		-	3,936.54	
	- หินข้อชนอร์ 1	19.57	ลบ.ม.	560.00	10,959.20		-	10,959.20	
3	งานเหล็กเสริม	1.07				3,300.00	3,531.00	3,531.00	
	- เหล็กเส้นกลมผิวเรียบ SR 24 กก. 9 มม.	101.00	เส้น	107.47	10,854.47		-	10,854.47	
	- เหล็กเส้นกลมผิวข้ออ้อย SD 40 กก. 12 มม.	50.00	เส้น	184.42	9,221.00		-	9,221.00	
	- เหล็กเส้นกลมผิวข้ออ้อย SD 40 กก. 16 มม.	8.00	เส้น	322.35	2,578.80		-	2,578.80	
	- ลวดผูกเหล็ก	32.10	กก.	74.77	2,400.12		-	2,400.12	
4	อื่นๆ								
	- งานไม้แบบ	35.70	ตร.ม.				133.00	4,748.10	4,748.10
	<b>ยกยอดไป</b>							<b>214,293.36</b>	

(ลงชื่อ) ..... ผู้ประมาณราคา

(นายสุชัย กิ่งดี)

ตำแหน่ง นายช่างโยธา

**คณะกรรมการกำหนดราคากลาง**

(ลงชื่อ) ..... ประธานกรรมการ

(นายชูชาติ เม้าพิมพ์)

ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ) ..... กรรมการ

(นายวิชัย อินดี)

ตำแหน่ง นักพัฒนาชุมชน

(ลงชื่อ) ..... กรรมการ

(นางรัตติกาล แก้วมา)

ตำแหน่ง เจ้าพนักงานธุรการ

**หมายเหตุ**

ราคาวัสดุได้แก่จากราคาพาณิชย์จังหวัดเชียงราย เดือน มีนาคม 2561

ราคาน้ำมันดีเซล ปั่นน้ำมัน ปตท. อ. เมือง จ. เชียงราย วันที่ 5 เดือน เมษายน 2561 เฉลี่ย 28.00 - 28.99 บาท/ลิตร

ถมบดอัดชั้นดินทุกระยะความหนา 0.30 ม.